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Szanowny Panie Radny, 

W odpowiedzi na Pana prośbę o podanie informacji czy zostały podjęte 
rozmowy na linii Urząd Miasta Zgierza - GDDKiA w sprawie wykonania 
nakładki bitumicznej na gruntowym fragmencie drogi technicznej drogi 
ekspresowej S14 pomiędzy ul. Tuwima, a ul. Wiosny Ludów wyjaśniam, 
że wskazana przez Pana Radnego droga nie jest drogą techniczną tylko 
drogą dodatkową dla drogi ekspresowej, której celem budowy była 
bezpośrednia obsługa przyległych terenów, kiedy droga ekspresowa nie 
zapewniała dojazdu do takich obszarów. Droga ekspresowa S14 została 
wyposażona w liczne przejścia dla zwierząt, których wielkość i 
umiejscowienie zostało określone w procesie uzyskiwania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach. Przedmiotowy odcinek drogi stanowi 
dojście do wejścia tunelu dla zwierząt. Wejścia do tuneli dla zwierząt 
zazwyczaj nie mają nawierzchni asfaltowej, ponieważ asfalt może być 
nieodpowiedni dla małych zwierząt i płazów, które często z nich 
korzystają. Alternatywnie, w tym przypadku, aby zapewnić zwierzętom 
lepszą przyczepność, naturalne warunki i aby uniknąć przegrzewania się 
nawierzchni w słońcu, co mogłoby stanowić zagrożenie dla ich wrażliwych 
łap wykonana została nawierzchnia gruntowa zapewniająca lepszą 
przyczepność, zapobiegająca poślizgnięciom na twardej i gładkiej 
powierzchni asfaltu. Ponad to informuję, iż po zakończeniu budowy S14, 
jako projekt unijny, podlega obowiązkowi trwałości. Ten okres, 
w kontekście budowy drogi ekspresowej S14, oznacza wymóg utrzymania 
efektów projektu przez określony czas po jego zakończeniu, zazwyczaj 5 
lat, poprzez nieprzerwane użytkowanie infrastruktury, zgodnie 
z założeniami projektu. Mając powyższe na uwadze, niezależnie od okresu 
trwałości projektu, wystąpimy ponownie do GDDKiA o wykonanie nakładki 
bitumicznej na gruntowym fragmencie drogi technicznej drogi ekspresowej 
S14 pomiędzy ul. Tuwima, a ul. Wiosny Ludów. 
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